
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _ (fa. № faz

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 7 июля 2016 года № 373 

«Об утверждении Порядка расчета размера платы за размещение 
нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в 

муниципальной собственности либо государственная собственность на 
который не разграничена»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 7 июля 2016 года № 373 «Об 
утверждении Порядка расчета размера платы за размещение нестационарного 
торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной 
собственности либо государственная собственность на который не 
разграничена» следующие изменения: добавив в приложение пункт 3. 
следующего содержания:

«Предоставлять муниципальные преференции субъектам малого и 
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «налог на профессиональный доход», производителям 
товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе 
фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих), организациям 
потребительской кооперации, которые являются субъектами малого и среднего 
предпринимательства.

Муниципальные преференции предоставляются в виде 
предоставления права на размещение нестационарных и мобильных торговых 



объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях, 
и с оплатой за размещение нестационарных торговых объектов в размере 50 % 
от расчетного размера платы за размещение нестационарного торгового 
объекта для сезонных торговых объектов.

Поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства 
осуществляется на условиях и в порядке, установленных в муниципальном 
правовом акте Павловского сельского поселения Павловского района.».

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения ( ) в течение трех 
дней со дня его принятия.

www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
s’.

Глава Павловского сельского поселения 7^'
Павловского района Х-Й (/ В.Г.Иванов


